
AsAMBLEA CONSTITUYENTE 

EL PLENO 
DE LA ASAMBLEA CONSTITUYENTE 

CONSIDERANDO: 

REPUBUCA 
DEL ECUADOR 

Que, el día 2 de julio del 2008, se produjo la liberación , en forma 
pacífica, de rehenes secuestrados por las FARC, entre los cuales 
se encuentra la señora Ingrid Betancourt, ex candidata 
presidencial de la hermana República de Colombia; 

Que, el Ecuador ha declarado ser un territorio de paz; 

Que, el Estado ecuatoriano es respetuoso del pnncipio de no 
intervención; y, 

En ejercicio de sus atribuciones , 

ACUERDA: 

l. Congratularse por este hecho que permite que las personas 
liberadas vuelvan a sus hogares y se reintegren a su vida cotid iana. 

2. Reiterar nuestros deseos para que lo sucedido encamine al hermano 
pueblo de Colombia a una solución pacífica y democrática de su 
largo conflicto interno. 

3. Difundir a través de lo s medios de comulllcación el presente 
Acuerdo. 

Dado y suscrito en el Centro Cívico "Ciudad Alfara", ubicado en el cantón 
Montecristi, provincia de Mana bí de la República del Ecuador a los tres 
días del mes de julio de dos milocha. 

RO CUEVA 
a Constituyente 

Secretario 

M O NTECRISTI - MANABI 


